Considerando	 o	 exposto	 no	 Despacho	 SAD,	 Documento	 SEI	 nº	 1459413,
RATIFICO	o	ato	de	reconhecimento	de	inexigibilidade	de	licitação,	com	fundamento	no	art.
25,	 inciso	 II,	 c/c	 o	 art.	 13,	 VI,	 ambos	 da	 Lei	 nº	 8.666/1993,	 e	 AUTORIZO	 a	 realização	 da
despesa	 no	 valor	 de	 R$	 1.200,00	 (um	 mil	 e	 duzentos	 reais),	 para	 contratação	 da
empresa	 ALURA,	 nome	 fantasia	 da	 AOVS	 SISTEMAS	 DE	 INFORMATICA	 S.A	 CNPJ:
05.555.382/0001-33,	 para	 capacitação	 de	 servidores	 da	 Secretaria	 de	 Auditoria	 -	 SAU,
conforme	solicitado	no	Memorando	COAUG/SAU	nº	6/2020	(doc.